son contengudes e scrites, son vertaderes e leyals en totes. E semblant sa-

grament ha fet en mon poder en ffrancesch maseller, substituït scriva en

la dita moneda per lo dit en Johan garces scriva en vida a qui lo dit senyor

Rey en Jacme ne feu comissió après la mort de Nicholos ros çaenrera

scriva de la dita moneda, e per ma del qual iTrancesch mesaller son stats

liurats a mi los libres dels comptes damunt dits. I es cert quel dit compte

havets retut a mi en nom propi, E encara en nom dels altres hereus ab

vos ensemps del dit en G. vicens pare vostre, que al dit compte a retre

ab vos ensemps eren obligats del temps damunt dit de que havets dat

compte quel dit en G. vicens çaenrera aministra lo dit ofíici de maestrat.

En testimoni de la qual cosa he fet a vos e als altres hereus del dit en

G. vicens çaenrera lo present albarà, segellat ab lo segell pendent del dit

meu oífici, scrit en barchinona a .xxix. dies del mes dabril anno domini

.m. .cec. .XXX. oetavo. Cumque vos memoratus Petrus vincencii nobishu-
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militer supplicandum duxeritis, ut reddicionem compoti supradicti accep-

taré aprobare et ratam habere de benignitate regia dignaremur. Ideo nos,

de legalitate et fide vestri confisi, reddicionem dicti compoti per vos ut pre-

mittitur dicto nostro magistro racionali redditi, et omnia et singula in

libris ipsius compoti et in albarano suprainserto contenta, ex certa sciencia

laudamus approbamus rattificamus ac huius nostri scripti patrocinio con-

íirmamus et rata haberi volumus atque firma, volentes et concedentes vo-

bis et vestris perpetuo, quod de ceíero vos vel vestri a nobís seu nostris

racione aministracionis monete predicte, temporis in dicto albarano con-

tenti, non possitis demandari vel in aliquo agravari seu eciam molestari.

Mandamus itaque, per presentem cartam nostram, universis et singulis

officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod presentem lau-

dacionem approbacionem ratifficacionem et confirmacionem nostrasfirmas

habeant et observent, Et non contraveniant nec aliquem contravenire per-

mittant aliqua racione. In cuius rei testimonium, presentem cartam nos-

tram vobis fieri et sigillo nostro jussimus comuniri. Datam Cessarauguste

.xvj. kalendas septembris anno domini .m. .cec. .xxx. .viij.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1298, f. 96 y ss.

Inédií.

XXIII
(Volum II, plana 1 1 1)

6 Janer 1338.

Orde de D. Pere III, disposant la encunyació a Càller d\4lfonsins

d^or y fixant la seva lley, talla, tipus, llegendes y for.

Pateat universis, quod nos Petrus dei gràcia Rex Aragonum etc. Provida

meditacione pensantes ut Regie convenif dignitati, qualiter serenissimus

ac magnificus prínceps dominus Alfonsus, clare memorie Rex Aragonum

genitor noster, qui Regnum nostrum Sardinie et Corsice personaliter ad-

quisivit et clara strenuitate perfulgens domus nostre Aragonum subiugavit

imperio, viriliter et potenter hostium et rebellium qui se dicte adquisicioni

opposuerant viribus divina favente gràcia conculcantis, inter alia, que ad

regimen deffensionem ac statum prosperum dicti Regni et incolarum eius

vtilia et necessària fore, prospexit de cudenda moneta argenti, videlicet et

minuta, in partibus ipsius, providit que dictorum incolarum et aliorum

eciam ad partes ipsas conveniencium vsibus cederet, et ea inibi comuniter
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et singulariter vterentur : quam quidem monetam, velut nomine actorcs

eiussortitam impressamque sub ipsius nomine lilulo atquc signo, alfonsi-

norum monetam voluit nominari. Et licet dicte monete cudicio, ab eius ini-

cio citra, in loco ville Ecclesie insule Sardinie tamquam ad hoc proptcr mi-

neriarum argenti vicinitatem magisydoneo et propinquo, coniinuata fuerit

et continue eciam peragatur, non tamen, ut plurium verídica relacione

comperimus, moneta ipsa in partibus illis exuberat ut deberet. Ad quod

frequens dicte monete extracció, que causa lucri ad partes difertur àlias, a

pluribus causam prebet, in partibus eciam dicte insule ut percepimus tam

mercatores quam alii quamvis dicta alfonsinorum moneta vsibus et nego-

ciacionibus gencium cotnuniter et speciaüier inibi sit adscripta. In aliis

auri monetis que in aliorum Regum seu principum aut comunitatum

terris sive partibus fabricantur sua exercere comercia, suisque negociacio-

nibus monetas ipsas auri asumere crebis actibus non desistunt. Quam-

obrem nos de cudenda nova auri moneta que dictorurn alfonsinorum cur-

sui adiungatur et per cuius adjeccionem modis huiusmodi sublevetur

prout honori nostro et fidelium nostrorum vtilitati convenit, et ut ipsi mo-

netis nostris promtius et utilius vti valeant, ducimus providendum. Igitur,

pre habito súper hiis maturo cum deliberacione consilio, novam auri mo-

netam impresione nostri nominis tituli atque signi decoratam, ac presentis

edicti nostri privilegio roboratam, in dicto Regno Sardinie et Corsice, vi-

deücet in Castro nostro callari, quod capud precipuum ac notabile dicti Re-

gni esse conspicitur, per nostros fideles, quos ad hoc duxerimus ordinandos.

quam et quamdiu nobis placuerit cudi volumus, statuimus ac eciam ordi-

namus, prout inferius declaratur. Et ut in dicta moneta, quam alfonsinos

auri volumus nuncupari, et vsu ipsius equalitas observetur, ne posset in

eius iege vel pondere minui destrui seu mutari sed in sui integritate fiat ac

permaneat illibata in eius cudicione, Iege ac pondere forma que sequitur

est adiecta, quam a viris expertis in talibus competentem fore comperimus

racioni consonam et a nostris fidelibus et subditis et aliis quibuscumque

eciam absque dubilacionis vel dispendii scrupulo acceptandam. Dicta au-

tem auri moneta fiat ad legem et pondusbarchinonensium sive alfonsinorum

argenti, qui eiusdem sunt ponderis atque legis, videlicet ad septuaginta

duos denarios pro marcha argenti, vel auri. Cuius quidem monete Barchi-

nonenses argenti, est denarius quilibet in argento fino ad vndecim denarios

et quatuor grana, et conformatur cum moneta auri per quiratos, quod est

legis viginti duorum quiratorum et octo granorum auri fini, videlicet, quod

in qualibet auri fini marcha ponantur seu imisceantur pro Iege nomine
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nostro unus quiratus et sexdecim grana, quòrum quirati et sexdecim gra-

norum due partes sint de argento fino et reliqua tercia pars de cupro. Et

ne súper usu seu valore dicte monete auri dubitacio oriatur, decernimus

ac eciam declaramus, unum denarium auri dicte monete continere in se

valorem quatuordecim denariorum monete predicte alfonsinonum argenti,

et ad dictam racionem monetam ipsam auri videlicet quemlibet dena-

rium pro quatuordecim Alfonsinis argenti recipi per quospiam et in par-

tibus ipsis currere ad ipsum precium volumus et jubemus. Hanc autem
monetam nos Petrus dei gràcia Rex predictus fieri et cudi volumus sub

impressione sequenti, videlicet, quod ex una parte cuiuslibet denarii auri

sit ymago magestatis Regie sedentis in Cathedra et tenentis in manu dextra

ceptrum et in manu sinistra pomum cum cruce, et in circumferència istius

partis sint littere subsequentis, fortitudo et laus mea dominus, in alia vero

parte sit scutum ad signum nostrum regale, et in eius circuitu sint littere

nomen et titulum regium taliter continentes, Petrus Aragonum et Sardinie

Rex: promitentes bona fide monetam predictam sub predicta lege pondere

atque signo tenere observaré et eciam custodire. Statuentes et eciam ordi-

nantes, quod per nos et successores nostros eligantur duo probi viri fideles

et in talibus experti in Custodes dicte monete, qui juramento in posse nostro

seu illius quem ad hoc deputaverimus nos vel nostri per eos prius prestito,

astringantur ut ipsi circa custodiam dicte monete diligenter intendant et

observent operacionem ipsius monete et legaliter eam operari faciant atque

cudi. Et consimile juramentum teneantur prestaré Magistri monetarii et

alii qui ad fabricacionem dicte monete fuerint deputati, scilicet quod in

ipsius monete fabricacione cudicione et operacione se fideliter et legaliter

habeant atque bene, quod juramentum omnes predicti teneantur prestari

antequam ad operacionem seu cudicionem dicte monete aliquatenus ad-

mittantur. Mandamus itaque Gubernatori, administratori, vicariis, baiulis,

ceterisque officialibus nostris et subditis dicti Sardinie et Corsice Regni,

quod predicta omnia et singula teneant custodiant et observent, et dicti

officiales teneri faciant et inviolabiliter observari, sicut de nostri confidunt

gràcia vel amore : in cuius rei testimonium presentem Cartam nostram

fieri jussimus magestatis nostre sigilli appensione munitam. Datam Va-

lencie octavo .idus. jamarii Anno dni, Millesimo .cec. .xxx. octavo.

—

Signum... Petri d. gra. Regis Aragón. Valenc. Sardin. et Corsic. Comitis-

que Barch.—Testes etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1009, f. 235.

Inèdit.
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XXIV
(Volum II, plana 113).

27 Maig 1355.

Orde de D. Pere III, manant cambiar los tipus dels Aljonsins

d' argent que s' encunyaren en la seca de la vila de Esglésies.

Petrus dei gràcia Rex aragonum etc. : fidel! nostro Raimundo d'olorde,

magistro monete nostre que cuditur in Ville Ecclesie de Sigero, et alii cui-

cumque qui pro tempore dicti magistratus preerit oflicio, Salutem et gra-

ciam. Cum rebel lion is tempore in i nsu la Sard inie contra nostrum dominium
suscitate, qua vigente per rebel•les nostros et emulos dicta villa proditionali-

ter extitit ad destruccionem deducta, piloneset troselli cum quibus moneta
alfonsinorum argenti fiebat et cudebatur ad plures et diversas manusrebel-
lium et emulorum nostrorum devenerint : Idcirco, necum dictis piionibus

et trosellis moneta predicta per aiiquos fieri vel cudi valeat, quin ex nunc
cognoscatur pro vera aut falsa propter diversitatem impressionis pilorum

et trossellorum predictorum subscriptorum, huius sèrie statuimus et ordi-

namus vobis precipiendo mandantes, quatenus pilonos et trossellos novos

fieri faciatis, in quibus piionibus impressionem hanc (*) sculpi volumus et

jubemus, in circuitu cuius sculpanlur hec verba, Petrus dei gràcia Rex, et in

trossellis sculpendo figurentur Crux et Corone sub hac forma (*), in qua-

rum circuitu sint sculpte littere quesunt tales, Aragonum et Sard inie, et sub

dictis impressione et figura monetam prediclam cudi amodo faciatis, injun-

gimus eciam vobis cum presenti, quam nostro sigillo jussimus comuniri,

quatenus huismodi ordinacionem etstatutum nostrum juxta sui seriem in-

concusse servetis et faciatis totaliter observari et contra ipsum seu illud non

veniatis aliqua racione. Datum in Castro Callari die vicesime septima Ma-

dii Anno a nativitate domini Millesimo .cec. Quinquagesimo Quinto. Rex

Petrus.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1029, f. 23.

Inédil.

(*) En lo document se dibuxa l'anvers y'l revers dels nous cunys que'l Rey mana (cr, que son conforme s'in-

dica en la p. 1 13 del text.

Institut d'Estudis Catalans. 40
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XXV
(Volum II, plana 1 1 7). 12 Maig I 339-

Ordinació de Pere III sobre' I curs dels croats o barccionesos de

plata y obligació o no de pesa ríos.

Petrus etc: ffidelibussuis campsoribus, draperiis, mercatoribus, argente-

riis et aliis quibuscumque habitatoribus Civitatis et Regni valentie, cuius-

curnque legis et conditionis existant, salutem etc, Noveritis nos volentes

falsitatem seu fraudem que fit súper diminucione seu concione barchino-

nonses argenti per falsarios et maliciosas personas diabolico spiritu ....

ut convenit evitaré, et ut boni barchinonensis argenti recipiantur

et currant ut consueverunt suo precio, infrascripta capitula nostro consilio

ordinasse, quòrum tenor sequitur in hunc modum. Primerament ordonam
que tot barchinones que sia o parega ésser complit e no parega ésser taylat

o tasorat, sie reebut per .xij. diners menuts per tot hom generalmentesens

pesar. ítem, que tot barchinones qui parra ésser tasorat, sia pesat ab pesal

que entren .Ixxvj. barchinonesos en lo march, e aquells qui seran del dit

pes sien reebuts per bons, a raho de .xij. diners menuts. ítem que tots

barchinonesos qui seran e no bastaran al pes del qual entraran

• Ixxvj. barchinonesos el march, deia ésser venut a raho de onça o de march,

a qualsevol persones qui mes hi daran e no en altra manera. ítem, que tot

hom qui comprarà barchinonesos al dit pes d'onça o de march,

deiga aquells taylar encontinent en presencia del venedor. E tots aquestos

capítols ordonam que sien tenguts e observats en la ciutat e Regne de va-

lencià, per squivar fraus e que la mala moneda sia consumada, sots pena

de .Ix. sous levadora per nostres officials de tots aquells qui contra los dits

capitols o algun daquells tantes vegades com hi vendran. Quare vobis et

unicuique vestrum dicimus et expresse mandamus, quatenus predicta ca-

pitula et omnia et singula in eisdem contenta observetis et observaré facia-

tis in omnibus iuxta formam superius expressatam, aliter per presentes

mandamus u ni versis et si ng ui is offlcialibus nostris presenti bus et futuris vel

eorum locatenentibus, ut penam predictam in iamdictis capitulis contenta

a contrafacientibus et bonis ipsorum exigant et requirant. Datum valentie,

quarto idus madii, Anno domini .m. .cec. .xxx. .ix. = Bertran de valle

mandato regis, etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. io55, f. 148 v.

Inécüt.
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X X \'
I

(Volum II, plana 118).

4 Juliol 1 345.

Orde de Poc lli al mestre de la seea de Bareelona, pera que diD-aiü

Ull ai}}- caiubihi els ei-oats euiis de pes que se li pi-eseiUin per altres

que ti)}guin lo pes degut.

Petrus etc. : Ifideli suo Petro vincencij Magistro monete nostre barchi-

none, Sal u te ni etc; bene scitis qualiter hiis d i eb us ad supplicacionem Nun-
ciorum Consiliarorum et proborum hominum Civitatis barchiuone, eo

quia ex inequalitate monete barchinone argenti, scilicet quod unus fortis

ponderis et alius debilis inveniebantur, dicta moneta repudiebatur, gen-

tesque nostre magnum inde paciebantur detrimentum : volenles súper facto

dicte monete in qua in màxima parte rei publice conservatur utilitas, pro-

visiones facere condecentes, operariis dicte monete injungendum duximus
quod dictam monetam et unumquemqueBarchinonensem argenti sit in fino,

seu defino pondere facerent, et fieri facerent quod in unoquoque barchino-

nensi argenti gravitas vel debilitas sui recti ponderis ultra pensum unius

grani frumenti, quod ad supplicacionem generalis Cathalonie per nos ab

unoquoque barchinonensi argenti monete nunc currentis deductum, amo-
tumseudiminutum extititvaleret nullatenus reperiri.Nuncautem,ad tuciü-

nem dicte reipublice utilitatem utconvenitanelantes, dictorum Nunciorum
Civitatis barchinone interveniente tractatu et supplicacione humili, sic

duximus providendum : quod quicumque habentes monetam barchinonen-

si argenti cugni tamen nostri et que facta fuerit a tempore citra quo nostri

regiminis per dei graciam recepimus diadema, queque sit debilioris seu

fragilioris ponderis quam illa moneta quam fieri mandavimus per operarios

supradictos ut prefertur, quique de ipsa pro moneta fortioris ponderis

cambium facere noluerint, ipsam monetam, infra unum aunum a data

presencium in antea continue numerantandum, deferant ad monetariam

sive secam nostram Civitatis barchinone vobis tradendam, et quod toti-

dem barchinonensi argenti fini ponderis supradicti per vos tradantur

eisdem, quot vobis per eosdem tradentur fragilis monete minoris ponderis

antedicti, non tamen tosquiratos vel àlias privato ingenio diminutos. Man-

dantes vobis quatenus ordinacionem nostram presentem juxta sui seriem
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observando de moneta forti seu fini ponderis pro debili supradicta, cum
quibuscumque hoc facere volentibus cambium faciatis durante tempori

anni superius expressati : volumus tamen et vobis mandamus, quod facta

per vos compensacione fortis moneta per vos tradende cum debili reci-

pienda per vos juxta modum predictum, de gravitate et debilitate utriusque

monete ac minus valencie monete debilis antedicte, certum et rectum com-

potum faciatis, ipsam tamen debilitatem seu minus valenciam ponderis dicte

monete, tamen in compoto quod inter Nos et generale Cattialonie superfacto

monete est et esse consuevit, ad partem dicti generalis et non ad nostram vo-

lumus computari, sic quod dicta minus valencià et debilitas non nobis sed

dicto generalis totaliter imputeretur, Expensas vero fiendas in refunden-

da dicta debili moneta et aliis faciendis per vos, solvi jebemus de iure

nobis pertinenti in moneta predicta. Mandantes magistro rationali curie

nostre seu cuicumque alii a vobis compotum audituro, quod quidquid ra-

cione predicta necessario expenderitis id in nostro recipiat compoto, vobis

sibi exhibente presentem et alia necessària seu eciam opportuna, Datum
perpiniani .iiij. mensis julii anno domini Millesimo .cec. .xl. Quinto h.

cancellarii— ffranciscus fuxi ex parte dom. Regis factam in consilio.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1060, f. 61 v.

Inèdit.

XXVII
(Volum II, plana 1 19).

9 Juliol 1345.

Nova disposició de D. Pere III, manant que Is croats se pesessin o

no, a voluntat de quin rebés.

Petrus etc. Dilectis et fidelibus Gubernatoribus, vicariis, baiulis, cete-

risque officialibus nostros vel eorum loca tenentibus ad quos presentes

pervenerint, salutem etc. Recolimus dudum nobis in Civitate Barchinone,

ad quam generale Cathalonie convocamus pro Curiis inibi celebrandis,

personaliter constitutis, ad dicti generalis et specialiter Consiliarorum et

proborum homines Civitatis Barchinone humilis supplicacionis instan-

ciam, ordinasseatque mandasse: quod quilibet et omnes barchinonenses ar-

genti in cuius circunferencia ex una vel alia parte reperirentur íntegre

littere, reciperentur ab omnibus sine penso sub banno sive pena viginti so-
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lidorum quam renuenti rccipere duximus apponendam. Si vcro ex neutra

parte essent littere, eos mandamus ponderari ad pensum nunc noviter ordi-

natum, et si essent illius ponderis reciperentur sub pena predictaa conira-

facientibus exigenda. Meminimus insuper, postmodum providisse quod
omnes et singuli barchinonenses argenti ponderarenlur ad pensum quod
tunc ut premititur extitit ordinatum, et quod illi qui essent illus ponderis

et eidem penso concurrerent reciperentur sine conlradiccione et obstaculo

cuiuscunique; alii autem qui non essent dicti ponderis, quamvis in eis-

dem ex utraque parte essent littere Íntegre, respuerentur, universis et sin-

gulis Campsoribus Civitatum villarum et locorum regalium Cathalonie

sub pena capitis districte precipiendo quod provisionem et ordinacio-

nem predictam servando, cum dicto penso, et non cum alio, quod eis

per vos dictos Gubernatores et vestrum quemlibet in jurisdiccione sibi

comissa tradi jussimus, jamdictam monetam argenti recipiendo et tradendo

eandem ponderarent, et facerent ab eorum .... ponderari : Que voce preco-

nia mandavimus publice nunciari. Nunc autem, ex quibusdam causis ra-

cionabilibus atque justis, sic duximus providendum; quod dicti Campsores

dictam monetam argenti, dum tamen dictum pensum per vos eis traditum

seu tradendum teneant, recipiendo seu tradendo ponderaré minime tenean-

tur, sed quod unusquisque qui ab eis dictam argenti monetam receperit

vel eam eis tradiderit, eandem in dicto penso si voluerint ponderaré va-

leant ad suo libitum voluntatis. Mandantes vobis et vestrum cuilibet, quod

presentem ordinacionem, quam duraré volumus dum de nostra processe-

rit voluntate, íTaciendo voce preconia publicari, eandem observetis et ob-

servar! faciatis et contra ipsam non veniatis nec aliquem contravenire

permitatis aliqua racione. Dat. perpiniani .vij. idus Julii, an. dni. Millesi-

mo .cec. .xl. Quinto.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1160, f. 65 v.

Inédil.

XXVIII
(Volum II, plana 119). lySeptcmbrc 1346.

Introducció del curs de la moneda barcelonesa a Llcyda.

Nos Petrus etc. Digna meditacione pensantes quod Regie dignitatis inie-

rest ad commune suorum Regnorum utilitatem, et statum prosperium,

tuta per vigili intendere etvaccare: Considerantesque Inter alia loca insígnia
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terre nostre nostram Civitatem Ilerdensem Civesque nostros eiusdem, quos

ad grata servicia nostra continues fructuosos et vtiles prospicimus dignos

fore ut retribucionis dextera prosequamur: premeditantes eciam verisimili-

terque credentes ac in domino confidentes, quod memorata nostra Civitas

Ilerdensis, queabaliquo tempore citra extitit in sui populo diminuta, facili-

ter reparabitur et meliorabitur, Altissimo disponente, si in eadem moneta

Regalium Valencie et barchinona pani et vinc, ceterisque mercimoniis et

comerciis recipiatur et currat. Idcirco, nostram consideracionem predic-

tam per Reverendum Patrem in xristo hugonem, divina providencia Epis-

copum Vicensem, Ex parte nostra íTecimus in vestro Dilectorum nostrorum

Paciaciorum et Civium iam dicte Civitatis generalis consilio explicari: ha-

bita itaque per nos de et súper premissis a vobis Paciariis Civibus et

Consilio memoratis salubri responsione, et humili supplicacione per Vos

inde exhibita coram nobis, tractatuque et deliberacione plenissimis inter

nos et vos súper eisdem diucius et diligentissime celebratis. Ea propter,

ferventi graciosa et benivola afectione nec in merito vestris supplicacioni-

bus inclinati, per Nos et omnes successores nostros, ex certa sciencia

nostra, cum presenti Carta nostra juxta inírainsertorum capitulorum se-

riem duraturam, volumus et concedimus vobis paciariis Civibus et probis

hominibus dicte Civitatis Ilerde ac universis et singulis hominibus et ffe-

minis in eadem habitantibus et habitaturis cuiuscumque legis status aut

condicionis existant, quod in dicta Civitate et eius terminis, ac in locis que

contribuunt et de cetero contribuent in comunibus eiusdem Civitatis, cu-

rrat et recipiatur pani et vino aliisque mercimoniis contractibus et co-

merciis monetam Regalium Valencie et Barchinone juxta formam et

modum notatos et declaratos in supplicacione et capitulis que sequun-

tur. = Ala vostra Real magestat, ab aquela maior humilitat que poden,

supplican e mostren los Pahers els prohomens deia Ciutat de Leyda que

vos senyor, per vostra bonea per milorament e per reparació de la dita

Ciutat la qual dun temps a ença ha reebut notable pigorament, volriets e

tinriets per be que nioneda barchinonesa corregués en la dita Ciutat, e aço

fees proposar en lo general conseyl deia dita Ciutat per lo Reuerend Pare

en Xrist micer huc Bisbe de Vich, lo qual dix e proposa moltes e diverses